



ورزشگاه پرسپولیس‌ها از هواداران شان تشکر کردند و راهی ختکن شدند بدون اینکه به خاطر این برد بزرگ جشنی برپا کنند و مثل تیم رقیب مقابل سکوها کارناوالی راه بندازند و بخواهند با حرکات عجیب خود در صفحات هواداری و اپرال شوند.



اوسمار

بهترین

تغییرات

را در زمان

درست انجام

داد و البته

حس نگرانی

و شکست

را از تیمش

برداشت تا

یک بازگشت

تاریخی را

رقم برزند

# حال و هوای پرسپولیس بعد از بازگشت تاریخی هیچ کسی جشن قهرمانی نگرفت

بعد از سوت پایان بازی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان تساویز بدیعی در ورزشگاه آزادی رقم خورد. تمام آن چهل روز سکوها که غوغا بود. همه این اتفاقات را بعد از سوت پایان نیمه اول ورزشگاه را ترک کنند اما تا سوت پایان روی سکوها مانده بودند سررا با نمی شناختند.

روی زمین چمن هم غوغایی برپا بود. کتغانی زادگان به سمت سکوها می دوید، عیسی آل کثیر روی چمن ولو شده و علی نعمتی در آغوش او به خاطر شراکت در این بازی بزرگ خوشحال بود، وحید امیری خدا را شکر می کرد و بغض کرده بود، بیرانوند که می دانست با پیروز نشدن در این

# پرواز بر فراز صدر شجاعت اوسمار برگ برنده پرسپولیس

اوسمار بین دو نیمه تیمش را به لحاظ روانی بالا آورد و البته سه تغییر ریسکی، شجاعانه و هوشمندانه انجام داد که با کمک هواداران و برخورداری از اتفاقات بازی نتیجه داد و یک بازگشت تاریخی و بزرگ رقم زد.

این نود دقیقه از آن جهت که اوسمار با یک شرایط فوق العاده عجیب روبه رو شد و از دل یک بحران بزرگ سربلند بیرون آمد احتمالا می تواند مهم ترین نود دقیقه عمر مربیگری او در پرسپولیس باشد.

مهم ترین ویژگی اوسمار در این بازی و در آن لحظات سخت و بحرانی کنترل احساسات خودش بود که اجازه نداد فشار ناشی از تلخی یک شکست ناباورانه با سه گل در مهم ترین مقطع فصل روی تصمیمات و رفتاراش تأثیر بگذارد.

اوسمار بهترین تغییرات را در زمان درست انجام داد و البته حس نگرانی و شکست را تیمش برداشت تا در کنار حمایت همه جانبه هواداران و شاهکار بازیکنانش در زمین، یک بازگشت تاریخی را رقم زده و تیمش را به صدر جدول برساند.

مربی برزیلی که حالا بحث تمدید قرارداد او جدی تر از همیشه مطرح می شود و احتمالا تا قبل از پایان فصل نهایی خواهد شد، وجه

بازی کردنش وجود داشت هم می توانست با چیدن اتوبوس مقابل دروازه اش دنبال یک امتیاز باشد. گل دقیقه ۳ اما همه چیز را به هم ریخت و با گل دوم اوضاع بدتر شد. پرسپولیس برای جبران این دو گل در همان نیمه نخست خوب نبود و همچنان در دفاع متزلزل به نظر می رسید تا اینکه گل سوم هم از راه رسید و زمین و زمان علیه اوسمار تیمش شد.

در پایان نیمه نخست اوسمار ویرا در لبه پرنگاه بود و حتی این می توانست آخرین روز مربیگری اش در ورزشگاه آزادی باشد اما او خودش زمینه ساز بازگشت از لبه این پرنگاه عمیق و ترسناک شد.

بازی کردنش وجود داشت هم می توانست با چیدن اتوبوس مقابل دروازه اش دنبال یک امتیاز باشد. گل دقیقه ۳ اما همه چیز را به هم ریخت و با گل دوم اوضاع بدتر شد. پرسپولیس برای جبران این دو گل در همان نیمه نخست خوب نبود و همچنان در دفاع متزلزل به نظر می رسید تا اینکه گل سوم هم از راه رسید و زمین و زمان علیه اوسمار تیمش شد.

در پایان نیمه نخست اوسمار ویرا در لبه پرنگاه بود و حتی این می توانست آخرین روز مربیگری اش در ورزشگاه آزادی باشد اما او خودش زمینه ساز بازگشت از لبه این پرنگاه عمیق و ترسناک شد.

**گزارش**

**محمد قراکزلو**

خبرنگار



**۵۰ دقیقه شوقی استاده زمین ساز بازگشت بزرگ**

هواداران پرسپولیس بعد از دریافت دو گل عجیب از استقلال خوزستان واکنش تندی به تیم خودشان نشان ندادند اما با دریافت گل سوم در وقت های تلف شده نیمه اول گروهی از آنها نتوانستند خودشان را کنترل کنند و با شعار بی غایت... بی غیرت، علیه بازیکنان موضع گرفتند. در این لحظه جو ورزشگاه درست مثل تیم پرسپولیس برآبوش به نظر می رسید اما خیلی زود بحث و اعتراض به سمت داوری کشیده شد. بازیکنان پرسپولیس از اینکه کمک داور کورنشان را با افساید عوض کرده شای می بودند و حتی بیرانوند دروازه اش را رها کرد و برای اعتراض نزد کمک داور رفت که منجر به دریافت اظهار شد. در این لحظات کمک او با انواع و اقسام اشیا مورد اصابت هواداران خشکین قرار گرفت و البته شعارهای زشتی علیه نیم داوری سر داده شد. بعد از سوت پایان بازی هم جو سکوها کمی ملتهب بود اما با شروع نیمه دوم همه به کمدا تیم محبوبشان را تشویق کردند. بعد از پایان بازی هم تقریباً همه بازیکنان از تماشاگران صوری که حدود ۵۰ دقیقه استاده حمایت شان کردند و زمینه ساز این بازگشت تاریخی شدند، تقدیر کردند.

**بازگشت استثنایی فقط در ۲۰ دقیقه**

ویژگی بزرگ بازگشت پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان به نمر رساندن تمام گل ها در بازه زمانی کوتاهی بود. با وجود سه گل عقب افتادن از حریف در نیمه نخست، پرسپولیس یک نیمه دست نخورده پیش روی خود داشت و با سه تغییر همزمان اوسمار و البته جو ورزشگاه آزادی احتمال اینکه پرسپولیس شرایط را تغییر دهد و خود داشت اما وقتی بازی از دقیقه ۲۰ گذشت و سنگر تیم حریف فتح نشدنی به نظر می رسید احتمال کامیک به حداقل رسید. پرسپولیس در تمام سال های اخیر هیچ باختی با اختلاف سه گل متحمل نشده بود و در این فصل هم تنها دو باخت یک - دو در اصفهان و اراک داشت تا ددین عقب افتادن با سه گل در خانه بسیار عجیب و غیر قابل باور به نظر برسد. با این وجود اثنی بازی پرسپولیس در دقیقه ۲۶ شروع شد و در بیست دقیقه سرخ ها چهار گل زدند تا یکی از بزرگترین و مهم ترین ردهای تاریخ باشگاه به شکلی دراماتیک به پایان برسد. این برد غیر از کامیک تاریخی و یگانه خود در لیگ برتر این جهت که باعث شد پرسپولیس برای اولین بار در این فصل آن هم دو هفته مانده به پایان فصل صدرنشین شود بسیار با اهمیت و حیاتی قلمداد می شود.



کتغانی می توانست تبدیل به گل زنده که گروسیان اجازه نداد و در ریباند اوروئوف گل پیروزی را به ثمر رساند. هم کتغانی هم دانیال در بار تبر دروازه حریف را لرزاندند و به اندازه تعداد مشارکت هایشان در گل های خورده موقعیت گلزنی داشتند و می توانستند گل بزنند تا یک روز استثنایی و عجیب را پشت سر بگذرانند.

هیجان و استرس پشت ضربه پنالتی ایستاد و با صلابت و اطمینان موفق به گلزنی شد. گل دوم یک شاهکار و یک گل دو نفره با حرکت ترکیبی این دو بازیکن بود که کتغانی مثل یک هافبک خلایق پاس داد و دانیال مثل یک مهاجم خیره گل زد. در صحنه گل سوم نیز هر دو بازیکن در کانون اتفاقات بودند. کات بیک دانیال را

دانیال اسماعیلی فر و محمد حسین کتغانی زادگان عجیب ترین روز خود را در پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان تجربه کردند به گونه ای که می شود هر دو بازیکن را مقصر باخت سه گل و عجیب نیمه نخست دانست هم اینکه هر دو نفرشان را مهم ترین عامل برای ثبت این بازگشت بزرگ و پیروزی قلمداد کرد.

دانیال و کتغانی عجیب ترین بازیکنان نقش اول شکست و بازگشت

## محسن عاشوری: دفاع تیمی و چهار نفره نا امید کننده ظاهر شدند این بازی درس خوبی برای پرسپولیس شد

همان اشتباهات در فاز دفاعی که چندین فرصت به حریف دادند باز هم تکرار شد تا گل های بدی دریافت کنیم و شانس آوردیم در نیمه دوم با اخراج بازیکن حریف و بهبود شرایط، پرسپولیس موفق به برگرداندن نتیجه شد.

هافبک اسبق پرسپولیس در ادامه افزود: سیر خوردن مدافع مدیانی پرسپولیس و پوشش ندادن درستی آن مدافع موجب شد تا ما گل بخوریم. زمانی که برای جبران اقدام شد باز هم سختگیری نکردن موجب دریافت گل های بد دوم و سوم شد تا شرایط برای پرسپولیس سخت شود.

عاشوری تأکید کرد: اخراج بهترین بازیکن استقلال خوزستان خیلی کمک کرد و تعویض های خوب و بهبود شرایط موجب شد تا پرسپولیس کامیک خوبی بزنند و ورق را برگردانده و صدر را پس بگیرد اما بازی مقابل استقلال خوزستان درس خوبی برای بازیکنان پرسپولیس شد تا در دو بازی آخر با تمام توان بازی کنند. در مقطعی قرار داریم که جای بازگشت و جبران وجود ندارد به همین دلیل دیگر حق اشتباه نداریم و خوش شانسی بودیم که بهترین نتیجه را گرفتیم.

او درباره مصاحبه های سرمربی رقیب و اتهاماتی که به پرسپولیس وارد کرده گفت: آن شکل مصاحبه سرمربی رقیب چیز جدیدی نیست. من هم برای اوسمار توصیه خاصی ندارم چون ایشان می دانند رفتن به حاشیه و جواب دادن به مربی حریف جز اینکه تمرکز خودش و تیمش را بگیرد هیچ فایده ای برای پرسپولیس نخواهد داشت.

عاشوری در برگشت به صدر حرف زده و می گوید: پرسپولیس بعد از رسیدن به صدر دو فینال دیگر را پیش رو دارد و حالا همه چیز دست خودش است و دیگر نباید کاری انجام دهد که کار به اما و اگر کشیده شود. توان تیمی پرسپولیس با زمین بازی و شکل تنبی اش از همه تیم های لیگ بالاتر است و تیمی نمی تواند با پرسپولیس برابری کند اما بخش دفاعی باید سختگیری بیشتر داشته باشند و این طور فکر کنند که مقابل بهترین تیم های دنیا بازی می کنند. دو حریف پایانی پرسپولیس هم قطعاً بهترین و بیشترین توان خودشان را صرف کرده و با انگیزه کامل بازی خواهند کرد تا بهترین رزومه را از خود برجای بگذارند اما بازیکنان پرسپولیس با ریکاوری خیلی خوب و استراحت کامل باید همه توانشان را در آخرین بازی برای رسیدن به قهرمانی انجام دهند.

## ترابیان: خود یحیی هم در این مقطع تمام قد پشت اوسمار و تیمش است بازگشت سرخ پوشان فوق العاده بود

از او تقویت شده حمایت خواهد کرد تا پرسپولیس قهرمان شود. قطعاً خود یحیی هم در این مقطع اصلاً دوست ندارد تیم وارد حاشیه شده و از صدر فاصله بگیرد. ترابیان تأکید کرد: در شرایطی که تیم پرسپولیس صدر را پس گرفته حالا سرزوشست قهرمانی در دستان خودش است به همین دلیل ما نباید به بازی های رقیب مان کاری داشته باشیم و بازیکنان پرسپولیس باید برای دو بازی شان اصلاً کاری به موارد دیگر حتی حاشیه ها نداشته باشند و حتی از دنبال کردن اخبار و رسانه هایی که ممکن است موارد را تا تا تمرکز صد در صدی برای قهرمانی بچنگند و فکرشان جدا از تمرین و برد به چیز دیگری معطوف نباشد. بازیکن اسبق پرسپولیس در رابطه با اتهاماتی که نئونام به تیم صدرنشین وارد کرده نیز تأکید کرد: من فکر می کنم بهتر است سرمربی رقیب و کادرش فقط روی کار خودشان تمرکز کنند و به موارد دیگر نپردازند چون پرداختن و دستاویز قرار دادن مسائل حاشیه ای و داوری و فدراسیون دیگر قدیمی شده و با این روش نمی توانیم در جرمات صدر را در حسابان ترین مقطع پس گرفته از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. باور کنید خود یحیی هم در این مقطع تمام قد پشت پرسپولیس است و از تیم اوسمار و یحیی که خودش ساخته و البته بعد



**کپ**

محسن عاشوری یکی از بهترین پاسورهایی تاریخ پرسپولیس در رابطه با نتیجه عجیب رخ داده مقابل استقلال خوزستان گفت: نمی توانم بیفام خیلی خوبی داشته باشم. از این رو قادر فنی و بازیکنان باید هر چه زودتر مشکلاتی که وجود داشت را برطرف کنند.

**ناصر قراکزلو**

خبرنگار

### نگاه

منوچهر عبدالله نژاد کارشناس فوتبال

**این اختلاف مثل یخ می تواند آب شود**

بازیکنان پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان نشان دادند خودشان را برای یک بازی راحت آماده کرده و خودشان را از پیش برنده می دانستند. به همین دلیل برگرداندن نتیجه در چنین بازی هایی بسیار سخت می شود.

بعد از سه گل عقب افتادن بازیکنان پرسپولیس نشان دادند آمادگی خوردن به یک صخره سخت را نداشتند به همین دلیل در نبردهای تک به تک کاملاً بازنده بودند. در این بین هر چقدر کادر فنی سعی کرد در نیمه اول بازیکنان تیمش را برگرداند موفق به انجام این کار نبود و کار مشکل شد.

در نیمه دوم اما ورق با تدابیر فنی و تعویض های اوسمار برگشت. زمانی که تیمی بازی سه بر صفر باخته را به برد چهار بر سه تغییر می دهد ثابت می کند که از تنوع تاکتیکی بالایی برخوردار است. با حضور اوسمار تیم پرسپولیس واقعاً در زمان حمله سریعتر و بهتر کار کرده و عمق را نشانه رفت تا با تنوع در ارسال ها و استفاده از کاتیک ها که مدتی بود ندیده بودیم شرایط پرسپولیس بهتر شد.

استقلال خوزستان وقتی ده نفره شد تنوع هجومی اش را از دست داد و عملاً با تمامی نفراتش به دفاع پرداخت که باز کردن قفل دفاع چنین تیم هایی که به دفاع مطلق می پردازند بسیار سخت تر می شود و ما فقط با باز کردن حفره های دفاعی با بازیکنان هجومی می توانیم از دفاع محض تیم خوزستانی عبور کنیم که عملاً هم به این نکته پرداخته شد و این نشان از بلوغ تاکتیکی و داشتن بازیکنان بسیار خوب تکنیکی که توانایی اجرای تاکتیک های مختلف را دارند بود.

بازی های پیش روی پرسپولیس مقابل شمس آذر و مس و رفسنجان به مراتب سخت تر از دو بازی استقلال مقابل گل گهر و پیکان است که هر دو هم در تهران برگزار می شود اما جدا از این مسأله بازیکنان پرسپولیس کاملاً متوجه شدند هیچ تیمی از قبل برنده نیست و همه چیز در روز بازی بستگی به کیفیت فنی و روحی روانی یک تیم دارد. برای بازی مقابل شمس آذر هم باید بیشتر به خط هافبک و مهار آن و پیدا کردن راه های دروازه حریف فکر کنیم. مس رفسنجان هم از زمان حضور نوید کیا شرایط خیلی خوبی پیدا کرده به همین دلیل باید روی این تیم حساب خاصی باز کرد. تیمی که در جام حذفی شگفتی ساز شده و تیم های بزرگی را از گردونه رقابت خارج کرده است.

باشگاه و کادر فنی و بازیکنان باید بر روی دو بازی خودشان تمرکز زیادی داشته باشند و برای برطرف کردن مشکلات همه چیز را منوط به کادر فنی نکنند. آنها نباید فریب اختلاف امتیازی فعلی با استقلال را بخورند چون این اختلاف مثل یخی است که زود آب می شود. بازیکنان پرسپولیس از این پس تا آخرین دقیقه بازی هفته سعی ام باید تمام زندگی شان را معطوف به دو بازی باقیمانده کنند.

### خبر

## ابهام درباره حضور گولسیانی مقابل شمس آذر

در اتفاقی عجیب و سعاتی قبل از بازی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان نام گولسیانی از ترکیب تیمش خارج شد تا فرسواد فرجی به ترکیب اصلی برسد. هنوز تکلیف حضور این مدافع گرجستانی در بازی بعدی پرسپولیس مقابل شمس آذر قزوین مشخص نیست و به گفته مسئولان باشگاه، احتمالاً تا یکی دو روز آینده وضعیت نهایی این بازیکن مشخص خواهد شد. گفته می شود مصدومیت گولسیانی از ناحیه کشاله پا است و به همین دلیل در تمرین روز قبل از بازی با استقلال خوزستان نیز غایب بوده است. گولسیانی اخیراً با تیم ملی کشورش برای مسابقات جام ملت های اروپا دعوت شده و بعد از پایان فصل جاری راهی اردوی تیم ملی گرجستان خواهد شد.

## واکنش ایمنون زاید و باهووی به کامیک

نبیل باهووی مهاجم سابق پرسپولیس که تنها گل خود را پیران سرخ را مقابل استقلال خوزستان به ثمر رساند بعد از بازگشت بزرگ سرخ ها درباره جمعه شب در پستی اینستاگرامی با باز نشر پوستر رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس نوشت: «شخصاً قلباً از ته دل خوشحالم برای معجزه امروز. مد تلاش سختگی ناپذیرتون رو گرفتید. ماشاء الله به غیرتون. قلبم بی شماست.» از طرفی ایمنون زیاد که خالق یکی از بزرگترین بازگشت های تاریخ پرسپولیس به حساب می آید هم با مطرح شدن دوباره نامش در صفحات هواداری با انتشار تصویری مربوط به اتفاقات بازی پرسپولیس - استقلال خوزستان به این برد و بازگشت بزرگ واکنش نشان داد.

## شکایت پرسپولیس از نئونام و بازیکنان استقلال

باشگاه پرسپولیس قصد دارد به دلیل اظهارات اخیر جواد نئونام و دیگر اعضای کادر فنی و بازیکنان استقلال بعد از بازی با نساجی از این نفرات به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کند. جواد نئونام، محمد نوزای، مهدی هاشمی نسب، روزه چشمی، سیدحسین حسینی و آرش رضواند پس از تسایر مقابل نساجی و از دست رفتن صدر جدول اظهارات تندی علیه پرسپولیس مطرح کرده بودند.